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W nie dzie lę po raz osta t ni moż -

na bę dzie po pły wać na ba se nie

przy al. Zyg mun tow skich. W po -

nie dzia łek Miej ski Oś ro dek Spor -

tu i re kre a cji zam knie pły wal nię.

Ma to zwią zek z za pla no wa ny mi

pra ca mi kon ser wa cyj ny mi i roz po -

czę ciem bu do wy ba se nu olim pij -

skie go. Stre fa H2O bę dzie zam -

knię ta do koń ca wa ka cji. O tym

jak bę dzie dzia ła ła po nich MO SiR

po in for mu je w przy szłym ty god niu. 

JU TRO W LUB LI NIE
Osta t ni dzień Stre fy H2O

C
hce my, by z mu rów
i ścian bu dyn ków znik -
nę ły ra si stow skie i fa szy -
stow skie sym bo le. Ta kie
na pi sy są w ca łym mie -
ście. W cen trum jest ich

mniej, bo są na bie żą co usu wa ne, cho -
ciaż wciąż moż na je zo ba czyć w bra -
mach czy bocz nych uli czkach. Go rzej
jest na osie dlach. Tam na mu rach, ścia -
nach bu dyn ków ta kich sym bo li jest
bar dzo du żo – mó wi Ar tur Jan czuk
z mło dzie żów ki Pa li ko ta. Bę dą za ma -
lo wy wać na pi sy na swój koszt. 

Bier ność, czy li ak cep ta cja

Do ogól no pol skiej ak cji Ru chu Mło -
dych przy łą czy ło się Sto wa rzy sze nie
„Ni gdy Wię cej”. Or ga ni za cja z War -
sza wy zaj mu je się m.in. mo ni to ro wa -
niem prze ja wów ra siz mu, an ty se mi -
tyz mu czy mo wy nie na wi ści.

– Chce my zwró cić uwa gę spo łe czeń -
stwa na prob lem prze mo cy sym bo licz -
nej. Lu dzie przy zwy cza i li się do ra si -
stow skich czy fa szy stow skich na pi sów
i sym bo li na mu rach, któ re są obec ne
w każ dym mie ście w Pol sce. Prze cho -
dzą obok nich obo jęt nie, nie re a gu ją,
rzad ko je na wet za u wa ża ją. A spo łecz -

na bier ność ozna cza ak cep ta cję. Mam
na dzie ję, że ak cja bę dzie do brym po -
cząt kiem do dys ku sji na ten te mat, zwró -
ce niem uwa gi spo łe czeń stwa na prob -
lem ra siz mu i fa szyz mu. Je śli bę dzie -
my o tym mó wić, mo że ktoś jed nak
zwró ci na to uwa gę – mó wi An na Ta tar
ze Sto wa rzy sze nia „Ni gdy Wię cej”. 

We dług da nych „Ni gdy Wię cej” od
1989 ro ku wPol sce mia ło miej sce po nad
60 za bójstw na tle ra si stow skim. – Od -
no to wu je my też co raz wię cej po bić. Nie -
to le ran cja w Pol sce przy bie ra na si le.
Dla te go tak waż ne jest zwal cza nie jej już
upod staw, mię dzy in ny mi po przez brak
zgo dy na sym bo le nie na wi ści obec ne
w na szych mia stach – mó wi Ta tar. Do -
da je też, że każ dy mo że po móc w usu -
nię ciu nie le gal ne go graf fi ti na wo łu ją ce -
go do nie na wi ści: – Wy star czy ta ką spra -
wę zgło sić straż ni kom miej skim.

Gwia zdy i swa sty ki

Do lu bel skiej stra ży miej skiej ta kich
sy gna łów tra fia nie wie le. Od 2009 ro -
ku – je dy nie 11 zgło szeń o swa sty kach
i jed no o gwieź dzie Da wi da na ma lo -
wa nych na ścia nach bu dyn ków.

– Umiesz cza nie zna ków fa szy stow -
skich czy na wo łu ją cych do nie na wi -

ści to prze stęp stwo, dla te go te spra -
wy prze ka zu je my po li cji – mó wi Ro -
bert Go go la, rzecz nik lu bel skiej stra -
ży miej skiej. – Na ele wa cjach bu dyn -
ków po ja wia ją się też czę sto wul ga -
ryz my, ob ra źli we sym bo le. Wte dy kon -
tak tu je my się z za rząd cą te re nu lub
wła ści cie lem bu dyn ku z proś bą, by
ta ki na pis czy sym bol z nie go usu nął. 

Ruch Pa li ko ta zło żył w Sej mie pro -
jekt zmian w Usta wie o czy sto ści, któ -
ry umoż li wił by gmi nom na kła da nie
na wła ści cie li nie ru cho mo ści obo wiąz -
ku usu wa nia wul gar nych na pi sów
i sym bo li. Dziś sa mo rzą dy nie mo gą
na ka zać wła ści cie lo wi obiek tu, by usu -
nął ta kie ob ra źli we graf fi ti.

Na ra zie mło dzi pa li ko tow cy bę dą
zbie rać da ne do ty czą ce miejsc, gdzie
znaj du ją się ta kie ma lun ki. Li czą też,
że ich w lo ka li zo wa niu po mo gą sa mi
miesz kań cy Lub li na. Za chę cają, by ta -
kie przy pad ki zgła szać po przez ich
skrzyn kę ma i lo wą. �

JU STY NA GÓR NIAK

|
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Za ma luj fa szyzm i ra sizm
– Nie można ignorować tego typu przejawów agresji, bo od przemocy słownej już tylko krok do tej

fizycznej – mówi Artur Janczuk z Ruchu Młodych. I ogłasza akcję „Zamaluj faszyzm”

Lub lin za mie nił się w wiel ką cyr ko wą

are nę. Dla te go, prze cho dząc w we e -

kend przez Sta re Mia sto, grze chem

by ło by nie dać się wcią gnąć choć na

chwi lę w Car na val Sztuk-Mi strzów.

Ku gla rze, kla u ni, akro ba ci i żon gle rzy
– to oni za pra sza ją prze chod niów do
wspól nej za ba wy. Wśród bo ha te rów
te go rocz nej edy cji jest m.in. zna ny
z wy stę pów w pro gra mie „Mam ta -
lent” ilu zjo ni sta Pan Zą bek. Prze dziw -
na fry zu ra, zło te zę by i za pie ra ją ce
dech w pier siach sztu czki to je go zna -
ki roz poz naw cze. 

Ma gią uwo dzić bę dzie też Just Edi
– je den z naj po pu lar niej szych pol skich
bu ske rów. W swo im pro gra mie ma
ty sią ce sztu czek i ni gdy nie wia do mo,
do któ rych się gnie pod czas wy stę pów.
W so bo tę ar ty sta bę dzie ob cho dził
uro dzi ny i spe cjal nie na tę oka zję przy -
go to wał wy jąt ko we wi do wi sko (bę dą
wzno szo ne to a sty). W prze szło ści ar -
ty sta za chwy cał swo i mi po ka za mi wi -
dow nię w Wied niu, Me dio la nie, Lon -
dy nie, Glas gow i Pa ry żu. 

Z cie ka wą ofer tą przy je cha ły też do
Lub li na ulicz ne te a try. Ka ra Ka sa Cir -
cus prze nie sie nas do bied nej i ma ło
poe tyc kiej dziel ni cy świa ta – miej sca,
któ re mo że być wy sy pi skiem śmie ci,
nie u częsz cza ną dziel ni cą czy nie za -
miesz ka nym do mem. Cie 220 Volt za -
pra sza z ko lei na roc kan drol lo wy mu -
si cal du e tu Kri sto fa Bo uf far ti gue i Céli -
ne Ber ne ron. Bę dzie to for ma mi łos -
nej pa ra dy, w któ rej każ dy z ak to rów
za mie rza wy grać, uży wa jąc włas nej
bro ni – li ny i elek trycz nej gi ta ry.

W su mie na Sta rym Mie ście spot -
ka my kil ku set ar ty stów, pró bu ją cych

za in te re so wać prze chod niów swo im
ta len tem. Oprócz po ka zów na uczest -
ni ków cze ka ją tak że war szta ty, kon cer -
ty i se an se fil mo we. Dla naj młod szych
uczest ni ków or ga ni za to rzy przy go to -
wa li Mia ste czko Za baw Nie zwy kłych
oraz Eu ro pej skie Cen trum Baj ki.

Nie ma Car na va lu Sztuk-Mi strzów
bez bar wne go ko ro wo du (so bo ta, godz.

16). W tym ro ku po pro wa dzą go Iz ra -
el czy cy z gru py As phalt The a tre. Jest
to zes pół uta len to wa nych ak to rów,
któ rzy po sta no wi li za brać lu dzi w ra -
dos ną pod róż roz cią gnię tą mię dzy wy -
o braź nią a rze czy wi sto ścią. Na le ży
więc spo dzie wać się „uni katowego
przed sta wie nia skła da ją ce go się z do -
świad czo nych ku gla rzy, któ rzy pod -
czas gry na in stru men tach dę tych wy -
ko nu ją eks cy tu ją ce po ka zy akro ba -
tycz ne” – za chę ca ją. 

Car na val Sztuk-Mi strzów po trwa
do 11 sierp nia. Za koń czy go w nie dzie -
lę żon gler ski wy stęp gru py Pro to co le
w ga le rii Pięk no Panie (ul. Je zu ic ka 17).
Szcze gó ło wy pro gram oraz in for ma -
cję o bi le tach na stro nie www.sztuk -
mi strze.eu. �

TO MASZ KO WA LE WICZ

Sztuk mi strze cza ru ją na uli cach

Dziś do Lub li na przy jeż dża ją naj -

sil niej si męż czyź ni w Pol sce. Nad

Za le wem Ze mbo rzyc kim pię ciu za -

wod ni ków zmie rzy się w nie zwy kle

wi do wi sko wych kon ku ren cjach.

Wśród nich są m.in. prze cią ga nie

sa mo cho du te re no we go na dy -

stan sie 50 m, prze rzu ca nie be -

czek nad po prze czką. Re la cję

i zdję cia z roz po czy na ją cej się

o godz. 14 im pre zy znaj dzie cie po

po łud niu na lub lin.ga ze ta.pl. 

LUB LIN.GA ZE TA.PL
Stron gma ni nad za le wem

Bu di mex do trzy mał sło wa i po in -

ter wen cji „Ga ze ty” prze sta wił od -

po wied ni znak, przy wra ca jąc par -

king dla nie peł no spraw nych przy

ul. Grot tge ra w Lub li nie. Jed nak

czte ry prze zna czo ne dla nich po -

sto jów ki od ra zu za ję ły sa mo cho -

dy bu do wlań ców.

O prob le mie nie peł no spraw nych,
któ rzy stra ci li swój par king, pi sa -
liś my we wczo raj szej „Ga ze cie”.
Wą ska uli ca Grot tge ra, po ło żo na
w ści słym cen trum Lub li na, od -
dzie la dwie in we sty cje. Po jej jed -
nej stro nie trwa bu do wa Lu bel skie -
go Cen trum Kon fe ren cyj ne go i biu -
row ca urzę du mar szał kow skie go.
Po dru giej mo der ni zo wa na jest
wspól na sie dzi ba te a tru mu zycz -
ne go i fil har mo nii, a obok nich po -
wsta je Cen trum Spot ka nia Kul tur.

Wy ko naw cą CSK oraz prze bu -
do wy fil har mo nii jest Bu di mex.
Spół ka oto czy ła plac bu do wy bla -
sza nym pło tem. Tym sa mym od -
gro dzi ła też od uli cy znak ze zwa -
la ją cy wy łącz nie nie peł no spraw -
nym na par ko wa nie na Grot tge ra.
Znak za ogro dze niem prze stał obo -
wią zy wać. Sko rzy sta li z te go bu -
do wlań cy – za czę li sta wiać swo je
au ta na miej scach dla nie peł no -
spraw nych. Ci z ko lei po skar ży li
się na to „Ga ze cie”, a my za py ta liś -
my o to straż miej ską.

Nie ste ty, straż ni cy mie li zwią -
za ne rę ce. 5 mar ca straż py ta ła pod -
leg ły ra tu szo wi Za rząd Dróg i Mo -
stów, co ro bić z tak usta wio nym
zna kiem. Usły sza ła, że nic, bo
wszyst ko jest zgod nie z pra wem.
Fun kcjo na riu sze stra ży nie mo gli
więc ka rać bu do wlań ców man da -

ta mi za par ko wa nie w nie doz wo lo nym
miej scu. Po za tym by ły to zu peł nie dar -
mo we po sto jów ki, bo ul. Grot tge ra le -
ży na gra ni cy stre fy płat ne go par ko -
wa nia.

Tym cza sem wy star czy ło by prze -
su nąć bla sza ny płot o kil ka dzie siąt cen -
ty me trów, by znak znów trze ba by ło
res pek to wać. W czwar tek, po na szej
in ter wen cji Bu di mex za po wie dział,
że pój dzie nie peł no spraw nym na rę -
kę i prze nie sie znak przed ogro dze nie
pla cu bu do wy. Spraw dzi liś my to wczo -
raj. Fir ma do trzy ma ła sło wa.

Jed nak na czte rech miej scach dla
nie peł no spraw nych sta ły po sta wio ne
rów no le gle do uli cy sa mo cho dy do -
staw cze, nie mia ły żad nych ozna ko -
wań świad czą cych o tym, że ich kie -
row cy ma ją spe cjal ne upraw nie nia.

Ro bert Go go la z lu bel skiej stra ży
miej skiej za pew nił, że te raz straż ni cy
znów bę dą mo gli ka rać tych, któ rzy
do zna ku się nie sto su ją. �
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Przywrócili i... zajęli
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Widzieliście wLublinie faszystowskie

napisy na murach? Gdzie? Piszcie na

lublin.gazeta.pl

Fir ma znak prze sta wi ła, ale 
nie peł no spraw ni nie za par ku ją
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W sumie na Starym Mieście spotkamy kilkuset artystów, próbujących
zainteresować przechodniów swoim talentem
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Or ga ni za to rzy ak cji „Za ma luj Fa szyzm” chcą by z mu rów i ścian bu dyn ków znik nę -
ły ra si stow skie i fa szy stow skie sym bo le
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Nie ma Carnavalu 
Sztuk-Mistrzów bez
barwnego korowodu.
W tym roku poprowadzą
go Izraelczycy z grupy
Asphalt Theatre


